
                                                                        
                                       

 

 

1 

Vyhlášení 32. výzvy pro IPRM JZ/001 – příloha č. 1 
 

VRR 24.1. 2014 
 

Č. tisku: 883z/2014 

Příloha č. 1 
 
 
Text 32. výzvy ROP NUTS II Jihozápad pro dílčí projekty IPRM JZ/001: 
 
 

Regionální rada regionu soudržnosti Jihozápad 
 

vyhlašuje 
 

KONTINUÁLNÍ VÝZVU K PŘEDKLÁDÁNÍ ŽÁDOSTÍ DÍLČÍCH PROJEKTŮ  
V RÁMCI INTEGROVANÉHO PLÁNU ROZVOJE MĚSTA PLZNĚ  

„PLZEŇ – EVROPSKÉ HLAVNÍ MĚSTO KLUTURY 2015“ 
 

v souladu s Regionálním operačním programem NUTS II Jihozápad, týkající se 
Prioritní osy 2 – Stabilizace a rozvoj měst a obcí,  

Oblast podpory 2.1 Integrované projekty rozvojových center 
 
 

Číslo výzvy: JZ/001/2014/2.1    
 
Program: Regionální operační program NUTS II Jihozápad 
 
Prioritní osa: 2 – Stabilizace a rozvoj měst a obcí 
 
Oblast podpory: 2.1 – Integrované projekty rozvojových center 
 
Alokace výzvy

1
:  2 628 768,17  EUR  

 
Procentní struktura financování projektů dle jednotlivých zdrojů

2
: 

 
A. projekty nezakládající veřejnou podporu: 
 

a) projekty krajů a obcí, projekty organizací zřizovaných/zakládaných kraji a obcemi 
 

RR = 85 % 
žadatel 
= 15 % 

 
b) projekty NNO, projekty fyzických osob a obchodních společností 

 

RR = 87 % žadatel = 13 % 

 
 
 

                                                 
1
   Indikativní výše alokace v Kč při použití přepočítacího kurzu 27,50 CZK/EUR činí 72 291 124,73 Kč. Alokace 

připadá pouze na prostředky ERDF. 
2
 Tuto procentní strukturu je povinen žadatel dodržet jako minimální. Podíl žadatele může přesáhnout 

doporučenou mez, avšak dotace RR nesmí tuto hranici přesáhnout. 



                                                                        
                                       

 

 

2 

Vyhlášení 32. výzvy pro IPRM JZ/001 – příloha č. 1 
 

VRR 24.1. 2014 
 

Č. tisku: 883z/2014 

B. Projekty zakládající veřejnou podporu v režimu regionální investiční podpory podle 
nařízení Komise (ES) č. 1628/2006: 

 
a) projekty krajů a obcí, projekty organizací zřizovaných/zakládaných kraji a obcemi, 
projekty NNO a velkých podniků 

 

RR = 30 % žadatel = 70 % 

 
b) projekty středních podniků 

 

RR = 40 % žadatel = 60 % 

 
c) projekty malých podniků 

 

RR = 50 % žadatel = 50 % 

 
 

C. Projekty zakládající veřejnou podporu v režimu podpory de minimis: 
 

a) projekty krajů a obcí, projekty organizací zřizovaných/zakládaných kraji a obcemi  
 

RR = 85 % 
žadatel 
 15 % 

 
b) projekty NNO 
 

RR = 87 % žadatel = 13 % 

 
c) projekty malých podniků 

 

RR = 56 % žadatel = 44 % 

 
d) projekty středních podniků 

 



                                                                        
                                       

 

 

3 

Vyhlášení 32. výzvy pro IPRM JZ/001 – příloha č. 1 
 

VRR 24.1. 2014 
 

Č. tisku: 883z/2014 

RR = 46 % žadatel = 54 % 

 
e) projekty velkých podniků 

 

RR = 36 % žadatel = 64 % 

 
 
Minimální přípustná výše celkových způsobilých výdajů na 1 projekt:  1.000.000,- Kč  
 
Maximální přípustná výše dotace na 1 projekt:  není stanovena 
 
Termíny výzvy:  
 
Datum vyhlášení výzvy: 27. 1. 2014 
 
Zahájení příjmu žádosti: 27. 1. 2014 
  
Ukončení příjmu žádostí: 17. 3. 2014 ve 12:00 hod    
Všechny žádosti doručené po tomto termínu nebudou přijaty.  
 
Předběžný termín zveřejnění výsledků na webových stránkách RRRSJZ: Vždy dva pracovní dny po 
nejbližším zasedání VRR, které následuje po předložení žádosti. V případě, že je projekt předložen ve 
lhůtě méně než 50 pracovních dnů před jednáním VRR, bude tento výsledek znám až po následujícím 
jednání VRR. 
 
Upozornění! Smlouvu o podmínkách poskytnutí dotace v případě projektů s veřejnou podporou lze 
uzavřít pouze  do 30. 6. 2014! 
 
Nejzazší datum ukončení fyzické realizace projektu: 30. 6. 2015 
 

Vymezení způsobilých žadatelů:  

Níže uvedení žadatelé mohou předkládat  projekty pouze v případě, že tyto projekty byly 
zařazeny do daného IPRM podle kritérií stanovených příslušným nositelem IPRM. Tuto 
skutečnost žadatel doloží potvrzením města Plzně, že je daný dílčí projekt v souladu s IPRM 
„Plzeň – Evropské hlavní město kultury 2015“.  
 

 Statutární město Plzeň (jen pokud bude svůj projekt realizovat v rámci IPRM na správním území 
města Plzeň) 

 Kraje podle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů 

(jen pokud budou svůj projekt realizovat v rámci IPRM na správním území města Plzeň) 

 Organizace zřizované nebo zakládané kraji a obcemi podle § 23 a dalších zákona č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů (jen pokud 

budou svůj projekt realizovat v rámci IPRM na správním území města Plzeň) 

 Nestátní neziskové organizace podle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů ve znění 

pozdějších předpisů (občanská sdružení), zákona č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných 



                                                                        
                                       

 

 

4 

Vyhlášení 32. výzvy pro IPRM JZ/001 – příloha č. 1 
 

VRR 24.1. 2014 
 

Č. tisku: 883z/2014 

společnostech a o změně a doplnění některých zákonů ve znění pozdějších předpisů (obecně 

prospěšné společnosti), zákona č. 3/2002 Sb., o svobodě náboženského vyznání a postavení 

církví a náboženských společností a o změně některých zákonů (zákon o církvích 

a náboženských společnostech) ve znění pozdějších předpisů (církevní právnické osoby) 

a zákona č. 227/1997 Sb., o nadacích a nadačních fondech a o změně a doplnění některých 

souvisejících zákonů (zákon o nadacích a nadačních fondech) ve znění pozdějších předpisů 

(nadace), zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách ve znění pozdějších předpisů (vysoké 

školy) a zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích ve znění pozdějších 

předpisů (veřejné výzkumné organizace) (jen pokud budou svůj projekt realizovat v rámci IPRM 

na správním území města Plzeň) 

 Fyzické osoby (jen pokud budou svůj projekt realizovat v rámci IPRM na správním území města 

Plzeň) 

 Obchodní společnosti založené dle zákona č. 513/1997 Sb. (Obchodní zákoník) ve znění 

pozdějších předpisů (jen pokud budou svůj projekt realizovat v rámci IPRM na správním území 

města Plzeň) 

 Školská zařízení zřizovaná nebo zakládaná kraji a obcemi podle § 8 zákona  
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání  
a podle § 23 a dalších zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
ve znění pozdějších předpisů  (jen pokud budou svůj projekt realizovat v rámci IPRM na 
správním území města Plzeň) 

 Církevní školská zařízení, soukromá školská zařízení, školské právnické osoby, podle § 8 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání a podle zvláštních právních předpisů (jen pokud budou svůj projekt realizovat 
v rámci IPRM na správním území města Plzeň) 

 

Zaměření výzvy:  

Specifickým cílem oblasti podpory je najít nové využití zanedbaných areálů, objektů a ploch; připravit 

rozvojové plochy pro využití; doplnit občanskou vybavenost; zlepšit stav objektů občanské vybavenosti 

a zlepšit městskou dopravní infrastrukturu. 

V rámci oblasti podpory 2.1 je možno podporovat projekty zaměřené na následující aktivity: 

 sanace a revitalizace zanedbaných areálů, objektů a ploch v sídlech, 

 revitalizace centra města a památkových chráněných objektů a území (náměstí, nábřeží, 
centrální ulice, parky, kostely, aj.), 

 příprava rozvojových území pro podnikání a služby, 

 výstavba, rekonstrukce a vybavení objektů občanské vybavenosti, objektů  
pro kulturu a volný čas (kulturní domy, knihovny, sály, klubovny, muzea, tělocvičny, aj.), 

 výstavba, rekonstrukce a modernizace objektů vzdělávací, sociální a zdravotnické infrastruktury 
(polikliniky, školy, centra pro mimoškolní činnost dětí, domovy pro seniory, domovy pro osoby se 
zdravotním postižením, centra denních služeb, domovy se zvláštním režimem, chráněné 
bydlení, azylové domy, domy na půl cesty, zařízení pro krizovou pomoc, nízkoprahová centra 
sociálně terapeutické dílny, centra sociálně rehabilitačních služeb, aj.), 

 výstavba, rekonstrukce a modernizace místních komunikací, 

 modernizace a rozvoj sítě městské hromadné dopravy (trakční vedení městské hromadné 
dopravy, koleje pro tramvajovou dopravu, aj.), 



                                                                        
                                       

 

 

5 

Vyhlášení 32. výzvy pro IPRM JZ/001 – příloha č. 1 
 

VRR 24.1. 2014 
 

Č. tisku: 883z/2014 

 management a koordinace aktivit IPRM (náklady na manažery IPRM, na řídící výbor, na 
zabezpečení přípravy a realizace IPRM, aj.). 

 
Dílčí projekty předkládané v rámci aktivity „management a koordinace aktivit IPRM“ bude 
možné předložit souhrnně v rámci jednoho IPRM ve výši max. 3 % prostředků IPRM z části 
financované z ROP NUTS II Jihozápad. 
 
 
Místo předkládání žádostí:  

Žádost musí být doručena osobně v zapečetěné obálce na územní odbor implementace programu  

v Plzni: 

 

Územní odbor implementace programu Plzeň 
Oddělení administrace žádostí 
Poděbradova 2842/1 

301 00 Plzeň  
 

Obálka s žádostí musí  obsahovat: 

1. 2x tištěnou verzi žádosti (výtisk Benefit7);  

tištěný výstup elektronické verze žádosti bude pevně spojen, poslední strana podepsána 

žadatelem nebo jeho oprávněným zástupcem (v tomto případě musí být přiložena ověřená 

plná moc žadatele tomuto oprávněnému zástupci); 

2. 2x přílohy žádosti (viz Příručka pro žadatele a předkladatele ROP NUTS II Jihozápad pro 
oblast podpory  2.1, část B, obsahující podrobnosti k jednotlivým přílohám); 
přílohy musí být očíslované podle seznamu příloh uvedeného v žádosti a podle tohoto 
seznamu seřazené, pokud mají přílohy více než 1 list, musí být tyto listy pevně spojeny, na 
seznamu příloh musí být uveden počet stran jednotlivých příloh. Přílohy jsou v jednom 
vyhotovení originálem nebo ověřenou kopií, v druhém vyhotovení postačují prosté kopie.  

Vlastní obálka musí být řádně zalepena, s přelepením spoje samolepkou  s podpisem, případně  

i razítkem žadatele přes spoj a výrazným nápisem „neotvírat“. Na obálce musí být připevněn 

identifikační štítek generovaný spolu s výtiskem žádosti z Benefit7. 

Současně s žádostí přinese žadatel předávací protokol ve 2 pare (vzor ke stažení na www.rr-

jihozapad.cz). Předávací protokol není přiložen do obálky, žadatel jej předkládá samostatně. 

 
Další informace: 
 
Dílčí projekty jsou konkrétní individuální projekty, které vychází z aktivit IPRM. Dílčí projekty mohou 
být předkládány kromě kontinuální výzvy pro oblast podpory 2.1 také v rámci standardních výzev 
ostatních oblastí podpory ROP NUTS II Jihozápad či do tématických operačních programů. Dílčí 
projekty jsou vyhotovovány v předepsané formě a rozsahu dle požadavků příslušného operačního 
programu. Tato skutečnost se dokládá ve formě potvrzení města Plzně, že je daný dílčí projekt 
v souladu s IPRM. Doložení potvrzení se týká i projektů, které bude podávat samo město (nositel 
IPRM). 

Dle ustanovení v ROP NUTS II Jihozápad Řídící orgán může zamítnout dílčí projekt předložený do 
oblasti podpory 2.1 pouze na základě formálních/technických nedostatků (např. nezpůsobilost, 
nedostatečný rozpočet). Pro dodržení daného přístupu budou schváleny veškeré projekty oblasti 
podpory 2.1, které naplňují minimální eliminační procentní hranici 60 %. 

Smlouvy o podmínkách o poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad na jednotlivé dílčí projekty  
budou uzavírány v českých korunách (Kč).  

http://www.rr-jihozapad.cz/
http://www.rr-jihozapad.cz/


                                                                        
                                       

 

 

6 

Vyhlášení 32. výzvy pro IPRM JZ/001 – příloha č. 1 
 

VRR 24.1. 2014 
 

Č. tisku: 883z/2014 

ROP JZ může na základě Smlouvy o realizaci IPRM přistoupit k sankci pozastavení příjmu dalších 
dílčích projektů spadajících do IPRM do doby uplynutí lhůty, která byla stanovena městu za účelem 
nápravy neuspokojivého průběhu realizace IPRM, či k úplnému zastavení příjmu dílčích projektů, 
nedojde-li k nápravě ve stanovené lhůtě. 

Alokace výzvy může být v závislosti na čerpání finančních prostředků v průběhu výzvy navýšena. 

Ze závažných důvodů může Výbor Regionální rady regionu soudržnosti Jihozápad rozhodnout  
o zrušení celé výzvy. 

Všechny náležitosti vztahující se k realizaci programu či přípravě projektů včetně dokumentace  
k výzvě jsou blíže uvedeny na internetové stránce www.rr-jihozapad.cz. 
 

http://www.rr-jihozapad.cz/

